
Abstrakt 

Cílem této práce bylo provést analýzu filmu Will Success Spoil Rock Hunter? režiséra 

Franka Tashlina. Výchozím předpokladem je, že se tento snímek vymyká dobové hollywoodské 

tvorbě a užívá vysoce sebereflexivní postupy. 

 K rozboru filmového díla jsem zvolil přístup neoformalistické analýzy, jejíž 

metodologii definovala Kristin Thompsonová v publikaci Breaking the Glass Armor: 

Neoformalist Film Analysis. V první části práce poskytuji teoreticko-metodologickou reflexi 

nástrojů neoformalistické analýzy. Následně přecházím k metodologii přístupu k filmové 

historii, ve které vycházím z knihy Roberta C. Allena a Douglase Gomeryho Film History: 

Theory and Practice a z konceptu klasického hollywoodského filmu. Další kapitola shrnuje 

dobový kontext a vlivy, které se podílely na podobě díla. V analytické části označuji za řídicí 

princip filmu obnažení popkulturních struktur a snažím se s pomocí nástrojů 

neoformalistického rozboru dokázat, jak se projevuje v různých složkách díla. 


